THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1768/TTg-ĐMDN

V/v chuyển nhượng vốn theo Nghị định số
91/2015/NĐ-CP

Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 10791/BTC-TCDN ngày 04 tháng 8 năm
2016) về việc chuyển nhượng vốn theo Nghị định số 91/2015/NĐ-CP, Thủ tướng Chính phủ yêu
cầu:

Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,
Hội đồng thành viên các tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước lập danh sách các doanh nghiệp
trực thuộc đã cổ phần hóa nhưng chưa đăng ký giao dịch và niêm yết trên thị trường chứng
khoán, chỉ đạo người đại diện phần vốn nhà nước phối hợp, đôn đốc doanh nghiệp khẩn trương
hoàn tất việc đăng ký giao dịch và niêm yết trên thị trường chứng khoán theo quy định, báo cáo
Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện trước ngày 01 tháng 11 năm 2016./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, PCN Lê Mạnh Hà;
Các Vụ: KTTH, KTN,
- Lưu: VT, ĐMDN (3).Quân

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Vương Đình Huệ